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 رد پای غرب در مناقشات مرزی
 تاجیکستان و قرقیزستان

کارشناس سیاســی قزاق عدم حصول توافق و تداوم منازعات مرزی 
بین تاجیکستان و قرقیزستان را با دخالت مستقیم و غیر مستقیم غرب 
مرتبط دانست. »تورار کریم اف«، کارشناس مسائل سیاسی قزاقستان در 
تحلیلی به بررسی این موضوع که »چرا در مرز تاجیکستان و قرقیزستان 
درگیری رخ می دهد؟« پرداخت. در این مطلب آمده است: چندی قبل 
در مرز تاجیکستان و قرقیزستان درگیری مسلحانه رخ داد که در نتیجه 
آن ده ها نفر از هر دو طرف کشته و زخمی شدند. قرقیزستان مدعی است 
آبگیر »گلاونای« که منبع درگیری عنوان شده، متعلق به این کشور است 
در حالی که طرف تاجیکی بر اساس نقشه های 1924-1927 و 1989 آن 
را متعلق به خود می داند. چنین درگیری هایی بین ساکنان مناطق مرزی 
زیاد رخ می دهد، در پی آنها از سوی دو طرف به سمت یکدیگر سنگ پرتاب 
می شود و اغلب اوقات با خونریزی به پایان می رسد. در 6 سال اخیر ده ها 
درگیری جدی بین دو طرف صورت گرفته است و هر بار سران دو کشور 
تلاش می کنند توافق کنند اما تاکنون بدون نتیجه مانده است. با این حال، 
باید گفت در این که طرفین به هیچ وجه نتوانسته اند به توافق برسند رد 
پای نیروهای خارجی در سیمای سفارتخانه های غربی و سازمان های غیر 
دولتی طرفدار آمریکا که توسط غرب سرمایه گذاری می شوند، به چشم 
 International«  می خورد. در سال 2006 میلادی سازمان بین المللی
 Central Asia: A Strategic Framework« گزارش » Alert
for Peacebuilding« را با سرمایه گذاری انگلستان و آژانس توسعه و 
همکاری سوئیس تهیه کرد که شامل راهنما برای سازمان های غیردولتی 
در چنین شرایطی است که در آن ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان 
به عنوان اهداف اصلی درج شده اند. در این راهنما در مورد راه های ریشه 
کردن، جلوگیری از نفوذ روسیه و چین و همچنین آنچه که »فرهنگ 
درگیری« را تشــکیل می دهد، صحبت می شــود. علاوه بر این، در این 
گزارش همچنین بــه نمونه های اجرایی موفق ابتکاراتــی مانند پروژه 
»داوری طرف ثالث در اختلافات ارضی« در تاجیکستان )با سرمایه گذاری 
انگلستان( و پروژه »حمایت حقوقی جمعیت روستایی« در قرقیزستان 
که توسط یوساید و آژانس سوئیس تامین مالی می شود، اشاره شده است. 
همچنین در این سه کشور )ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان( مراکز 
ایجاد و دوره های آموزشی با موضوع حل و فصل منازعات و اختلافات با 
جلب مقامات محلی، نمایندگان جامعه و کارشناسان برگزار می شود. در 
حقیقت، معلوم می شود که غرب شبکه جاسوسی ایجاد کرده که فعالیت 
بسیار فعالی دارد. از مشاوره های که در این گزارش ارائه شدند، دو سال قبل 
استفاده شد. آن هنگام آکادمی »دویچه وله« مسابقه ای برای رسانه های 
تاجیکی و قرقیزی در مورد »بهترین مطلب در مورد مسائل مرزی« برگزار 
کرد. روزنامه نگاران بایستی در موضوعات مربوط به منابع طبیعی مناطق 
مرزی، ویژگی ها و مشکلات ضمن عبور از مرز، تجارت، روابط اقتصادی 
و در کل زندگی در چنین مناطقی مطلب تهیه می کردند. برندگان این 
مسابقه لپ تاپ و گوشی های هوشمند دریافت کردند. علاوه بر این، غرب 
در حال ایجاد شبکه ها و رسانه های قابل کنترل است. در گزارش »اینترنیوز 
قرقیزستان«، سازمانی با حمایت مالی آمریکا، در مورد مشاوره  و آموزش  
و بازدید روزنامه نگاران در منطقه باتکن صحبت می کند. همچنین در آن 
مطالب از تجربه مولداوی، یکی از کشورهای شوروی سابق اشاره شده که 
با اخبار جعلی و ترول ها با کشور دیگر شوروی سابق به مبارزه پرداخته 
است. انگلستان نیز از قافله عقب نمانده و در گزارش خود سعی می کند 
پیشنهاداتی را برای دامن زدن درگیری ارائه کند. به طور خاص، در گزارش 
سفارتخانه انگلستان در قرقیزســتان ارائه شده در سال 2014 میلادی 
بیان شده است که در ســال های 2012-2015 فعالیت هایی با هدف 
»گسترش ظرفیت جامعه مدنی برای مطالعه درگیری های احتمالی« 
انجام شده اســت. در همان زمان در آنجا به »لابی گری حقوق جوامع 
منزوی و آسیب پذیر« اشاره شده، اینجا بحث در مورد مناطقی تاجیک 
نشین هم مرز با قرقیزستان است. تقریبا 150 هزار پوند توسط »اینترنیوز 
قرقیزستان« برای افزایش توانایی انستیتوهای محلی برای حل و فصل 
مناقشات مربوط به چراگاه ها در جنوب قرقیزستان هزینه شده است. به 
عبارت دیگر، برای مقامات محلی جهت مقابله در برابر تصمیمات رهبری 
کشــور آموزش هایی ارائه می دادند. در استان های همجوار قرقیزستان 
و تاجیکستان، اوضاع به طور مداوم توسط ســازمان غیر دولتی »مرکز 
 6-MI پشتیبانی وارخ« که تحت کنترل هشــیارانه اطلاعات انگلیس
است، نظارت می شود. یکی از  وظایف این سازمان انجام نظر سنجی در 
بین ساکنان منطقه باتکن است.  باید توجه داشت که بر اساس دستور 
العمل های آسیای مرکزی، رهبران محلی باید زمینه مناسبی را برای مردم 
مهیا کنند  تا هنگام تصمیم گیری ها و حل مسایل مهم در فرصت های 
جدیدی حق بیشتر را برای ابراز رای به دســت آورند. در برخی مناطق 
مرزی با سرمایه گذاری بانک جهانی، مراکزی برای جوانان تأسیس شده 
است. بنابراین به احتمال زیاد، با توجه به تراکم استقرار مراکز قدرت نرم 
غرب و فقدان نیروی مخالف آنها، صلح در مرز تاجیکستان و قرقیزستان به 
زودی برقرار نخواهد شد. بدیهی است سفارتخانه های غربی و سازمان های 
غیر دولتی با » نظرسنجی« از افکار عمومی و  پیشنهادات خود به مقامات، 
عمدا به درگیری مرزی بین جمهوری تاجیکستان و قرقیزستان دامن زده 
و اوضاع را تحت تاثیر قرار دادند. این احتمال را باید در نظر داشت که ممکن 
است شرکت کنندگان در این تحریکات نمایندگان ساختارهای مافیایی 
باشند که قاچاق مواد مخدر را کنترل می کنند، زیرا آنها سال هاست که با 
سرویس های ویژه آمریکایی ارتباط محکم دارند. از این گذشته ، روشن 
اســت که ذینفعان این درگیری خونین ایالات متحده و کشورهای ناتو 
هستند که علاقه مند به ایجاد هرج و مرج و درگیرهای بین قومی در میان 

اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی، هستند.

 تعداد مبتلایان به کرونا در ژاپن
 همچنان رو به افزایش

تعداد روزانه مبتلایان جدید به ویروس کرونا در سراسر ژاپن روز یکشنبه 
در حالی از 6400 نفر فراتر رفت که هیچ نشانه ای از کاهش روند شیوع این 
ویروس دیده نمی شــود. تلویزیون ژاپن گزارش کرد: مسئولان بهداشت 
در توکیو 10۳2 مبتلای جدید را شناسایی کردند. این دومین روز پیاپی 
بود که این رقم از هزار نفر بیشتر شد. افزایش ناگهانی مبتلایان به کرونا بر 
شبکه بهداشت ژاپن فشار شدیدی وارد می کند. وزارت بهداشت می گوید 
تعداد بیماران بد حال در سراسر کشور به رقم بی سابقه 1144 نفر رسید. 
نسخه های جدید شناسایی شــده در هند نیز در توکیو، پایتخت و مراکز 
قرنطینه فرودگاه ها تایید شده است. در این میان، دولت مرکزی اعلام کرد 
که وضعیت اضطراری برای ویروس کرونا را تا پایان ماه میلادی جاری تمدید 
می کند و قرار است که دو استان دیگر نیز شامل این وضعیت شوند که بدین 
ترتیب در مجموع شش استان در وضعیت اضطراری قرار می گیرند. در خبری 
دیگر، وزارت بهداشت ژاپن می گوید که تحویل میزان کافی واکسن کرونا 
برای تزریق هر دو نوبت واکسن کادر پزشکی در این هفته تکمیل خواهد 
شد. دولت طرح واکسیناسیون حدود چهار میلیون و 800 هزار پرسنل کادر 
پزشکی و درمانی کشور را در ماه فوریه آغاز کرد. به گفته این وزارتخانه بیش 
از دو میلیون و 500 هزار دوز دیگر از این واکسن در هفته جاری به دولت های 
محلی ارسال خواهد شد. وزارت بهداشت می گوید که واکسیناسیون تقریبا 
۳6 میلیون سالمند 65 سال به بالا را سرعت خواهد داد. کسانی که در سال 
مالی منتهی به ماه مارس آینده به 65 ســالگی می رسند هم واجد شرایط 
دریافت واکسن هستند. برنامه واکسیناسیون برای سالمندان در ماه آوریل 
شروع شد به گفته وزارت بهداشت 18 میلیون و 700 هزار دوز دیگر از واکسن 

کرونا طی دو هفته آتی برای تزریق به سالمندان توزیع خواهد شد.

 پارلمان سودان جنوبی
 منحل شد

رئیس جمهور ســودان جنوبی طی حکمی 
پارلمان این کشور را منحل کرد. به گزارش شبکه 
بی بی سی انگلیس، سالواکر میاردت، رئیس جمهور 
ســودان جنوبی با امضای حکمی، پارلمان این 
کشــور را منحل کرد. طبق گزارش این شبکه، 
تمامی احزاب و گروه های سیاسی سودان جنوبی 
نیز از این اقدام اســتقبال کردند. بند مربوط به 
تشکیل دوباره دو اتاق پارلمان ملی در متن توافق 
صلح امضا شده در سپتامبر 2018 میان سالواکر 
و ریک مچار، فرمانده سابق شورشی ها آمده است. 
این توافق اساس حل درگیری های مسلحانه در 
این کشــور از راه ادغام نمایندگان مخالفان در 
تمامی زیرشــاخه های حاکمیت است. از جمله 
توافق های دو طرف تشــکیل دو اتــاق پارلمان 
از نمایندگانی اســت که از سوی احزاب سیاسی 
تعیین می شوند. ســهم بزرگتر کرسی های اتاق 
ســفلی )مجلس قانونگذاری ملی( برای حزب 
جنبش مردمی آزادسازی ســودان است که از 
سالواکر حمایت می کند. اما طرفداران ریک مچار، 
معاون اول رئیس جمهور یک چهارم کرسی های 
پارلمانی را به دســت خواهند آورد و پیش بینی 

می شود پارلمان جدید هفته آتی تشکیل شود.

 درخواست لیبی 
برای خروج نیروهای خارجی

وزیر خارجه لیبی بار دیگر خواســتار خروج 
نیروهای خارجی و مزدور از کشورش شد و اعلام 
کرد، طرابلس برای برگزاری انتخابات شــفاف و 
آزادی به دور از فشار ســلاح و زور آماده می شود. 
به گزارش روســیا الیوم، نجــلا المنقوش، وزیر 
خارجه لیبی در بازدیدش از گذرگاه مرزی با نیجر 
ضمن بیان اظهارات مذکور، خواستار همکاری با 
طرح زمانی شد که کمیته 5+5 با نظارت سازمان 
ملل و مطابق با قطعنامه های ذی ربط شــورای 
امنیت تعیین خواهد کرد. وی افزود، لیبی دنبال 
آزادسازی تصمیمات حاکمیتی خود و آمادگی 
برای برگزاری انتخابات آزاد و شــفاف به دور از 
فشار سلاح و زور اســت. المنقوش با بیان اینکه 
وضعیت امروز لیبی مثل 10 سال پیش نیست، 
از کشورهای همجوار خواست، فورا برای مبارزه 
با قاچاق، مهاجرت و تجارت انسان مکانیزم های 
منطقه ای تعیین کنند. وی گفــت، در آینده به 
کشــورهایی که مردمش مهاجرت می کنند و 
در معرض تجارت انسان قرار دارند، سفر خواهد 
کرد تا از آنها بخواهد با هــدف بازگرداندن مردم 
خود، تفاهمات دوجانبه ای با لیبی داشته باشند. 
المنقوش گفت، لیبی هرگز مرزبان اروپا نخواهد 
بود و نمی تواند گذرگاه درد و رنج و ســتم مردم 
آفریقا باشد. وی از کشورهای اروپایی خواست به 
توافقنامه های امضا شده با لیبی متعهد باشند به 
ویژه که لیبی به موجب توافقنامه های امضا شده 
نزدیک به نیم میلیارد دلار برای حفاظت از مرزها، 

نزد این کشورهای اروپایی حساب دارد.

نارضایتی از بازگشایی مدارس 
در ایالت کالیفرنیا

بازگشایی محیط های دبیرســتانی در ایالت 
کالیفرنیا درحالی که همچنان ویروس کرونا در 
آمریکا بالاترین آمار مبتلایان در جهان را به خود 
اختصاص داده ، باعث ناخرسندی دانش آموزان و 
والدین آنها به ویژه در منطقه لس آنجلس شده که 
از تراکم جمعیتی بالایی برخوردار است. تارنمای 
خبری آمریکایی »لس آنجلس تایمز« با انتشار 
این خبر نوشت: معلمان دبیرستان »پانوراما« از 
اینکه مشاهده می کنند برخی از دانش آموزان در 
سرکلاس درس حاضر شده اند ابراز ناخرسندی 
کرده اند. بنابراین گزارش »پاتریشیا فرانچسکو«  
از معلمان این دبیرستان خطاب به اندک دانش 
آموزانی که در محیــط و کلاس های درس این 
دبیرستان حاضر شده اند گفت: از اینکه شما را در 
اینجا می بینم راضی نیستم و خطاب به آن دسته 
از دانش آموزانی که هنوز به صــورت مجازی بر 
سرکلاس درس حاضر شده اند گفت: با شما می 
توانیم بر این شرایط فائق آییم. لس آنجلس تایمز 
نوشــت: بنابر اطلاعات و داده های منتشر شده ، 
در ایالت کالیفرنیا به ویژه در بخش لس آنجلس 
و سانفرانسیسکو که جمعیت بالایی دارند تنها 
17 درصد والدین مایل به حضور فرزندانشــان 
به صورت حضوری در محیط های دبیرســتانی 
هســتند. لس آنجلس تایمز در گــزارش خود 
افزود: مدارس موجود در مناطق »ســانتا آنا«  و 
»برناردینو« واقع در دو بخش »اورنج کانتی«  و 
»سن برناردیون » ایالت کالیفرنیا تاکنون اقدام 
به بازگشایی محیط های درسی خود به طور کامل 
نکرده اند، در برخی از مناطق ایالت کالیفرنیا نیز 
تنها 20 درصد اقدام به بازگشــایی محیط های 
درســی خود کرده اند اما این درحالی است که 
در بخش »ریورســاید«   بازگشــایی مدارس و 
محیط های درســی به میزان 70 درصد صورت 
گرفته است. بنابراین گزارش، ایالت کالیفرنیا و 
به خصوص ناحیه لس آنجلــس بالاترین تراکم 
اجتماعی و همچنین بالاترین آمار مبتلایان به 
ویروس کرونا را در آمریکا به خود اختصاص داده 
است، در دیگر نقاط این ایالت مسئولان آموزشی 
درحال بررسی  چگونگی بازگشایی دوباره مدارس 
و مخاطرات و فوایدی هستند که این امر می تواند 
به دنبال داشــته باشــد. درحالی که رسانه های 
آمریکایی از واکسیناسیون حدود یکصدمیلیون 
شــهروند آمریکایی به کرونا خبر می دهند، این 
کشور هم اکنون با بیش از ۳۳میلیون و 400هزار 
فرد مبتلا به کووید19 مواجه است که از این تعداد 

نیز بالغ بر 595 هزار نفر جان باخته اند. 

خبـــــــر

انگلیس سطح هشدار کرونایی را کاهش داد

 

رئیس جمهور ترکیه وجود این کشــور در اتحادیه اروپا را 
برای بازگشت قدرت به این قاره لازم دانسته و خواستار تغییر 
ساختار این اتحادیه شد. »رجب طیب اردوغان« در پیامی به 
مناسبت روز اروپا به مسئولان اتحادیه این قاره، گفت اروپا برای 
اینکه قوی تر باشــد، به ترکیه نیاز دارد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک« اردوغان در این پیام نوشت: »بزرگترین مانع 
برای اینکه اتحادیه اروپا به بازیگر جهانی قدرتمندی تبدیل 
شود، نداشتن بصیرت و صبر استراتژیک است. اتحادیه اروپا به 
تغییرات ساختاری نیاز دارد.« وی با تاکید بر اینکه ترکیه به رغم 
استانداردهای دوگانه اتحادیه اروپا به پیگیری عضویتش در آن 
ادامه می دهد، افزود: »مشخص است آنها بدون کمک و حمایت 

کشور ما، قدرتشان را دوباره کسب نمی کنند.«

ترکیه برای افزایش قدرت اروپا 
ضروری است

 

وزارت خارجه چین با انتقاد از نشست سازمان ملل درخصوص 
منطقه »سین کیانگ«، گفت آمریکا و دیگر کشورهای غربی از 
منابع سازمان ملل برای حمله به پکن و تبلیغات منفی علیه آن 
سوءاستفاده می کنند. برنامه سازمان ملل برای برگزاری نشست 
مجازی درخصوص وضعیت منطقه »سین کیانگ« با واکنش منفی 
دولت چین مواجه شد. هووآ چون یینگ سخنگوی وزارت خارجه 
چین با محکوم کردن برگزاری این نشست، گفت استفاده کردن 
از سازمان ملل به عنوان بستری برای چنین برنامه هایی، در واقع 
توهین به این نهاد بین المللی است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، 
چون یینگ در نشســت خبری روزانه در وزارت خارجه چین، از 
کشورهای عضو سازمان ملل خواســت تا در این نشست - که به 
پیشنهاد آمریکا، آلمان و انگلیس برگزار خواهد شد - شرکت نکنند.

  آمریکا از سازمان ملل برای حمله
 به چین بهره می برد

 

اتحادیه اروپــا و هند همزمان با اجلاس ســران این 
اتحادیه در پرتغال با از سرگیری مذاکرات دوجانبه برای 
دســتیابی به توافق تجاری موافقت کردند. به گزارش 
رویترز، اتحادیــه اروپا و هند با از ســرگیری مذاکرات 
دوجانبه برای دســتیابی به توافق تجاری توافق کردند 
و »شارل میشل« رئیس شــورای اروپا در پایان نشست 
ویدئویی رهبران اتحادیه اروپا با نارندرا مودی، نخست 
وزیر هند از »آغاز فصلی جدید« در روابط بروکســل با 
دهلی نو سخن گفت. نخســت وزیر هند قرار بود برای 
مذاکره با سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اجلاس 
پورتو حاضر شود اما در نهایت این ســفر به دلیل موج 

جدید شیوع ویروس کرونا در هند انجام نشد. 

 توافق هند و اتحادیه اروپا
 برای از سرگیری مذاکرات

a r m a n m e l i . i r

نیکولا اســتورجن، رهبر اســکاتلند به بوریس 
جانســون، نخســت وزیر بریتانیا گفت که بعد از 
پیروزی انتخاباتی چشمگیر حزب او، برگزاری یک 
رفراندوم استقلال دیگر اجتناب ناپذیر خواهد بود. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، بوریس جانســون و 
حزب محافظه کار او که در اسکاتلند اپوزیسیون به 
شــمار می روند، قویا با برگزاری رفراندوم مخالفت 
کرده و گفته اند که این مســاله در سال 2014 که 
اســکاتلندی ها با 55 درصد رای مخالف مقابل 45 
درصد موافق علیه استقلال رای دادند، حل و فصل 
شده است. اما احزاب طرفدار استقلال در انتخاباتی 
که روز پنجشنبه انجام شــد، اکثریت را در پارلمان 
اسکاتلند به دســت گرفتند و استورجن گفت که 
این دوباره او را موظف می کند تا پس از بحران کرونا 
برنامه های مرتبط با رفراندوم دوم را پیش ببرد. حزب 
ملی اسکاتلند بر اساس نتایج اعلام شده انتخابات 
پارلمانی موفق به کسب 64 کرسی شده است. گرچه 
این حزب موفق شده است بر تعداد کرسی های خود 
در پارلمان این کشور بیافزاید، اما یک کرسی کمتر 
از کسب اکثریت مطلق آرا )65 کرسی( را در اختیار 
دارد. پارلمان اسکاتلند 129 کرســی دارد. به رغم 
آن، پیروزی نیروهای طرفدار استقلال اسکاتلند در 
پارلمان جدید این کشور قطعی است. علت را باید 
در همراهی حزب سبزهای اسکاتلند با حزب ملی 

این کشور در ارتباط با برگزاری همه پرسی استقلال 
و جدایی این کشور از بریتانیا جست. دفتر مطبوعاتی 
استورجن در بیانیه ای پس از گفت وگوی تلفنی او با 
جانسون اعلام کرد: وزیر اول بار دیگر قصد خود را 
برای تضمین اینکه مردم اسکاتلند می توانند پس 
از اتمام این بحران، سرنوشت خودشان را در آینده 
رقم بزنند، تاکید کرد. استورجن آشکارا تاکید کرد 
که مساله رفراندوم اکنون صرفا درباره زمان برگزاری 
آن است، نه اینکه برگزار می شود یا خیر. استورجن 
خطاب به بوریس جانســون گفته است: »شما در 
این کار هیچ توفیقی نخواهید داشت. تنها کسانی 
می توانند درباره آینده اسکاتلند تصمیم بگیرند که 
اسکاتلندی هستند.« نخست وزیر اسکاتلند گفته 
است که تصمیم درباره زمان برگزاری این همه پرسی 
برعهده پارلمان این کشور است و منوط به تصمیم 
بوریس جانســون یا هیچ یک از سیاستمداران در 
وست مینیسر نیســت. باید یادآور شد که پارلمان 
بریتانیا در منطقه وست مینیستر لندن واقع است. 
به سخن دیگر، نیکولا استورجن تاکید کرده است 
که مسئولیت اتخاذ تصمیم در این باره با پارلمان این 

کشور است و نه با پارلمان و دولت بریتانیا.
در بیانیه ای که دفتر جانســون پس از صحبت با 
استورجن منتشــر کرد، حرفی از مساله رفراندوم 
نیســت و در عوض "بر اهمیت تمرکز بر بازیابی از 

کووید در این مرحله" تاکید شده است.
حزب ملی اســکاتلندی )اس ان پی( به رهبری 
استورجن 64 کرسی در پارلمان اسکاتلند به دست 
آورد که تنها یک کرسی از اکثریت کامل کمتر است. 
با توجه به اتحاد آن با حزب سبز که هشت کرسی به 
دست آورده و از استقلال هم حمایت می کند، در واقع 
کنترل دستورکار سیاسی اسکاتلند در اختیار او قرار 
گرفته است.در همین حال گمانه زنی مبنی بر اینکه 
اگر پارلمان اسکاتلند برای رفراندوم اقدام کند، دولت 
بریتانیا جلوی آن را خواهد گرفت، بالا گرفته است. اما 
مایکل گوو، وزیر دفتر کابینه بریتانیا روز یکشنبه به 

این سوالات پاسخی نداد.  
او به اسکای نیوز گفت: قرار نیست ما به آنجا برسیم. 
گمانه زنی درباره این قانون یا آن مدل رســیدگی 
دادگاه و تمام اینها، صرفا یک تحریف بزرگ است.

نیکولا استورجن در مصاحبه با شبکه بی بی سی گفته 

است که چنانچه دولت بریتانیا اقدامی قانونی برای 
متوقف کردن رفراندوم انجام دهد، کاری کاملا پوچ و 

عصبانی کننده خواهد بود.
او استدلال کرد، چنانچه لندن برای جلوگیری از 
این رفراندوم به قانون متوسل شود، بدین معناست 
که اتحاد ۳00 ساله میان انگلستان و اسکاتلند دیگر 
بر مبنای رضایت نیست. استورجن گفت: فکر نکنم 
ما به آنجا برسیم.جانسون تاکید کرد که کشورهای 
عضو بریتانیا، همچون یک تیم در عرصه های مختلف 
با یکدیگر همکاری کرده و درباره چالش های سیاسی 

پیش رو نیز باید این همکاری را ادامه دهند.
نخست وزیر بریتانیا به همکاری این کشورها در 
ارتباط با مبارزه عمومی با همه گیری کرونا اشاره کرد 
و آن را نشانه موفقیت این همکاری مشترک دانست.

نخســت وزیر بریتانیا از رهبران کشورهای ولز و 
همچنین ایرلند شــمالی نیز دعوت کرده است تا 
همراه با نیکولا اســتورجن جلسه مشترکی برگزار 
کنند.در همه پرســی ســال 2014 اکثریت مردم 
اسکاتلند به بقای این کشــور در پادشاهی متحد 

بریتانیا رای داده بودند.
نظرســنجی های صورت گرفته پــس از اجرای 
بریگزیت حکایت از آن دارند که بر شمار هواداران 
استقلال اسکاتلند افزوده شده است. اکثریت مردم 

اسکاتلند خواستار بازگشت به اتحادیه اروپا هستند.

در اســتانه گام ســوم کاهش محدودیت های کرونایی در 
انگلیس، بالاترین مقام های پزشکی سراسر این کشور )انگلیس، 
ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی( با صدور بیانیه ای مشترک سطح 
هشدار بهداشتی در این کشور را یک مرحله کاهش دادند. در 
این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای دولت انگلیس منتشر 
شده،  آمده است که سطح هشدار بهداشتی از مرحله چهارم که 
بر روند فزاینده گردش ویروس کرونا نظارت دارد به سطح سوم 
کاهش پیدا کرده اســت. این سطح بدین معناست که اپیدمی 
ویروس کرونا به صــورت عمومی در گردش اســت و از خطر 
بالای انتقال بین مردم برخوردار نیســت. در بیانیه یادشده با 
این حال تاکید شده که خطر سرایت ویروس به طور کامل رفع 

نشده و شهروندان باید در این زمینه هوشیار باشند. بر اساس 
این بیانیه، »همه گیری ویروس کرونــا همچنان یک بحران 
جهانی محسوب می شــود و مهم اســت که اصول بهداشتی 
رعایت شود«. ســطح هشدار بهداشــتی در انگلیس 15 دی 
ماه 1۳99، هنگامی به بالاترین حد )ســطح 5( رسید که آمار 
ابتلا به کرونا در این کشــور روزانه به 50 هزار نفر رسیده بود.  
براساس مقررات، سطح 5 به زمانی اطلاق می شود که ویروس 
کرونا به سرعت درحال گسترش است و سازمان ملی بهداشت 
ممکن است ازپا درآید. مقام های پزشکی انگلیس آن زمان با 
صدور بیانیه ای مشترک هشدار دادند که اگر محدودیت های 
کرونایی تشدید نشود سازمان خدمات درمانی این کشور ظرف 

21 روز آینده از پا درخواهد آمد. ساعاتی بعد بوریس جانسون 
نخست وزیر انگلیس قرنطینه سراسری را برای سومین بار به 
اجرا گذاشت. دو ماه بعد، با کاهش آمار مبتلایان و جانباختگان 
کرونایی دولت انگلیس نقشه راه خروج از قرنطینه را آغاز کرد و 
تاکنون مدارس، مراکز آموزشگاهی و فروشگاه های غیر خوراکی 
بازگشایی شده اند. هفته آینده هم قرار است گام سوم کاهش 
محدودیت های کرونایی برداشته شود که بر مبنای آن سفرهای 
تفریحی به خارج که در حال حاضر ممنوع اســت و پنج هزار 
پوند جریمه دارد از ســر گرفته شود. دولت انگلیس قصد دارد 
تا 21 ژوئن آینده )۳1 خرداد( عمده محدودیت های کرونایی 

را لغو کند.

استورجن خطاب به لندن:

 رفراندوم استقلال صرفا مساله زمان است

رئیس جمهور کره جنوبی در آســتانه دیدار با 
همتای آمریکایی، از آخرین سال دوره زمامداری 
خود به عنوان تنها فرصت باقی مانده برای حصول 
توافق با پیونگ یانگ، یاد کرد. به گزارش رویترز، 
مون جائه ایــن رئیس جمهــور کره جنوبی که 

قرار اســت در تاریخ 21 می )۳1 اردیبهشت( در 
سفر به واشنگتن، دیداری حضوری با جو بایدن 
همتای آمریکایی داشته باشد؛ از آخرین سال دوره 
زمامداری خود به عنوان تنها شانس باقی مانده برای 
حصول صلح پایدار با پیونگ یانگ یاد کرد و گفت: 

زمان آن رسیده تا برای خروج از بن بست مذاکره با 
کره شمالی کاری انجام دهیم. امسال چهارمین و 
آخرین سال دوره زمامداری مون است و انتظار می 
رود که او بایدن را به پیدا کردن راهی برای تعامل با 
کره شمالی ترغیب کند حال آنکه به نظر می رسد 

که این مسئله اولویت نخست طرف مقابل محسوب 
نمی شود. دولت بایدن مدعی است که تلاشش برای 
باز کردن باب مذاکره با پیونگ یانگ بی پاسخ مانده 
حال آنکه در بازنگری سیاست واشنگتن در قبال 
کره شمالی، به اهمیت اتخاذ رویکردی عملگرایانه 
که مبتنی بر دیپلماسی باشــد؛ اشاره کرده است. 
با این حال، هیچ نشــانه ای از کاهش تحریم ها در 
رویکرد جدید واشنگتن دیده نمی شود و همین 
مســاله تلاش های مون را از بابت احیای رابطه با 
پیونگ یانگ از طریق ســرمایه گذاری اقتصادی و 
گردشگری، ناکام گذاشته است. چندی پیش، یک 
مقام وزارت خارجه کره شمالی هشدار داد که بایدن 
با طرح این ادعا که برنامه هسته ای پیونگ یانگ یک 
»تهدید جدی« اســت، مرتکب »اشتباه بزرگی« 
شده و کره شمالی »تدابیر مشابهی« را )علیه ایالات 
متحده( اتخاذ خواهد کرد. این مقام در ادامه افزود 
که اظهارات اخیر رئیس جمهــور ایالات متحده 
و بازنگری او در سیاســت های فعلی و پیشین این 
کشور نشــان دهنده قصد وی برای حفظ و تداوم 
سیاست خصمانه در قبال پیونگ یانگ است. این 
در حالی است که »جن ســاکی« سخنگوی کاخ 
سفید مدعی شده بود که دولت بایدن یک رویکرد 
جدید اعمال فشار علیه کره شمالی وضع کرده که 
شامل دیپلماسی و نه یک معامله بزرگ با رهبری 

این کشور می شود.

رئیس جمهور کره جنوبی:
 وقت مذاکره 

با پیونگ یانگ است

 برلین: 

اتحادیه اروپا آماده گفت وگو با روسیه است
رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان از آمادگی اتحادیه اروپا برای گفت وگو با روسیه خبر داد. به 
گزارش منابع خبری، »هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان با تاکید بر آمادگی اروپا برای گفت وگو 
با روسیه افزود که احتمال می رود مسکو نیز چنین نظری را داشته باشد. این در حالی است که 
پارلمان اروپا اخیرا قطعنامه ای را به تصویب رساند که خواستار اعمال تحریم های جدید علیه پروژه 
خط لوله گاز »نورد استریم«، شرکت روس اتم و اخراج روسیه از سامانه پیام رسان بانکی »سوئیفت« 
شده است. این قطعنامه با 569 رأی موافق و 67 رأی مخالف به تصویب پارلمان اروپا رسید. در این 
قطعنامه از اتحادیه اروپا خواسته شده وابستگی خود به انرژی روسیه را کاهش دهند. از نهادهای 

اتحادیه اروپا و کشورهای عضو این اتحادیه نیز خواسته شده تکمیل پروژه خط لوله نورد استریم و 
نیروگاه های هسته ای در حال ساخت توسط شرکت روس اتم را متوقف کنند. قطعنامه اتحادیه اروپا 
هشدار داده چنانچه اقدام روسیه در تقویت تشکیلات نظامی خود در مرز با اوکراین به حمله به این 
کشور منجر شود، اتحادیه اروپا باید این را روشن کند که چنین اقدامی بهای گزافی در پی خواهد 
داشت. قانون گذاران اروپایی گفته اند در صورت وقوع چنین اتفاقی واردات گاز و سوخت از روسیه 
به اتحادیه اروپا باید فوراً متوقف شده و روسیه از سامانه سوئیفت اخراج شود. این در حالی است که 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین  اعلام کرده که با توجه به قوت گرفتن احتمال تحریم 
روسیه به خصوص در آمریکا این کشور احتمال قطع شدن دسترسی به شبکه بانکی سوئیفت را رد 
نمی کنند. روسیه پیش از این گفته قصد دارد با ایجاد یک شبکه مشابه سوئیفت به تهدیدها برای 

اخراج از این سامانه واکنش نشان دهد.


